INDICAÇÃO N.º 013, de 25 de FEVEREIRO de 2010

(De autoria da Vereadora Osmarina Maria Aparecida de Moraes Rocha)

REQUER O ENVIO DE INDICAÇÃO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL,

SUGERINDO QUE SEJA FORNECIDO UNIFORNE COMPLETO,

INCLUSIVE CAPA DE CHUVA, PARA OS FUNCIONÁRIOS QUE

REALIZAM A LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL.

 Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

 Solicito a Vossa Excelência que seja fornecido uniforme completo, roupagem

apropriada, bota, luvas, para todos os funcionários públicos, que realizam a coleta do lixo

municipal, inclusive capa de chuva.

Durante a coleta de lixo, muitas vezes, há o contato com microorganismos

infecciosos, colocando em risco saúde de nossos funcionários, e em dias de chuva os

funcionários ficam com as roupas molhadas, prejudicando a saúde.

A uniformização adequada é exigência do Mistério do Trabalho, e sendo

implantada em nosso Município garantirá condições dignas de trabalho e saúde a estes

funcionários.

Monte Belo, 25 de fevereiro de 2010

OSMARINA MARIA APARECIDA DE MORAES ROCHA
VEREADORA